
令和 ７年 ７月 ３日 

 各中学校長 様 

神奈川県公立中学校教育研究会 

技 術 ・ 家 庭 科 研 究 部 会 

部 会 長   松 山  雅 彦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

県技・家研（略）夏季研修会のご案内（依頼） 

 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃から当研究 

部会の事業にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申しあげます。 

さて、標記の件につきまして次のとおり開催いたします。つきましては、公務ご多用とは存じ

ますが、貴所属                    （副校長・教頭・総括教諭・主幹教諭・

教諭）の出席につきまして、ご高配いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 

 １．名 称   神奈川県公立中学校教育研究会技術・家庭科研究部会 

         夏季研修会 

 

 ２．日 時   令和 ７年 ８月 １日（金） 

         9:00～ 

 

 ３．場 所      横須賀市立大津中学校 

（〒239-0808 横須賀市大津町５-２-１） 

 

 ４．内 容   ・限られた授業時数の中で内容を深めるための課題と工夫 

         ・各単元の“問題解決に向けた活動”の課題と工夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

逗子市立逗子中学校 

嘉山 英明 

（事務局長） 

℡(046)873-2056 

 



令和 ７年 ７月 ３日 

 技術・家庭科担当者様 

神奈川県公立中学校教育研究会 

技 術 ・ 家 庭 科 研 究 部 会 

部 会 長   松 山  雅 彦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

県技・家研（略）夏季研修会のご案内（依頼） 

 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、標記につきまして次のとおり開催いたします。公務ご多用とは存じますが、ご出席いた

だきますようお願いいたします。 

 

 

 １．名 称   神奈川県公立中学校教育研究会技術・家庭科研究部会 

         夏季研修会 

 

 ２．日 時   令和 ７年 ８月 １日（金） 

         9:00～ 

 

 ３．場 所      横須賀市立大津中学校 

（〒239-0808 横須賀市大津町５-２-１） 

 

 ４．内 容   ・限られた授業時数の中で内容を深めるための課題と工夫 

         ・各単元の“問題解決に向けた活動”の課題と工夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

逗子市立逗子中学校 

嘉山 英明 

（事務局長） 

℡(046)873-2056 

 


